UNESPAR

EDITAL N.º 008/2017-CEC

A Comissão Eleitoral Central (CEC) para Eleição dos Membros dos Conselhos
Superiores da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria
514/2017-Reitoria/Unespar, nos termos dos artigos 4.º e 5.º da Resolução n.º 002/2014-
COU, resolve

T O R N A R P Ú B L I C A

Art. 01 O resultado final da apuração da eleição dos representantes Conselho de
Planejamento, Administração e Finanças (CAD) da Unespar, que será encaminhada ao
Reitor para homologação, conforme disposto no inciso VI do Art. 5º e no parágrafo
único do Art. 31º da Resolução nº 002/2014-COU:

CAMPUS DE APUCARANA

Categoria Campus Candidato VOTOS

Discente Campo Mourão Tiago Prainha De Assis 12

Discente Paranaguá Tiago Aguiar Dos Santos 11

V O T O S B R A N C O S 0

V O T O S N U L O S 0

TOTAL DE VOTANTES POR CAMPUS 23

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

Categoria Campus Candidato VOTOS

Discente Campo Mourão Tiago Prainha De Assis 147

Discente Paranaguá Tiago Aguiar Dos Santos 0

V O T O S B R A N C O S 2

V O T O S N U L O S 0

TOTAL DE VOTANTES POR CAMPUS 149

CAMPUS DE CURITIBA I

Categoria Campus Candidato VOTOS

Discente Campo Mourão Tiago Prainha De Assis 1

Discente Paranaguá Tiago Aguiar Dos Santos 1

V O T O S B R A N C O S 0

V O T O S N U L O S 0

TOTAL DE VOTANTES POR CAMPUS 2

CAMPUS DE CURITIBA II

Categoria Campus Candidato VOTOS

Discente Campo Mourão Tiago Prainha De Assis 15

Discente Paranaguá Tiago Aguiar Dos Santos 31

V O T O S B R A N C O S 2

V O T O S N U L O S 4

TOTAL DE VOTANTES POR CAMPUS 52

CAMPUS DE PARANAGUÁ

Categoria Campus Candidato VOTOS

Discente Campo Mourão Tiago Prainha De Assis 0

Discente Paranaguá Tiago Aguiar Dos Santos 0

V O T O S B R A N C O S 0

V O T O S N U L O S 0

TOTAL DE VOTANTES POR CAMPUS 0

Obs.: o Campus de Paranaguá, em discordância com a Resolução 002/2014
COU/Unespar e com o Edital 006/2017-CEC, não realizou a eleição local
para escolha do Discente representante no conselho de Planejamento,
Administração e Finanças - CAD.

CAMPUS DE PARANAVAÍ

Categoria Campus Candidato VOTOS

Discente Campo Mourão Tiago Prainha De Assis 56

Discente Paranaguá Tiago Aguiar Dos Santos 61

V O T O S B R A N C O S 4

V O T O S N U L O S 1

TOTAL DE VOTANTES POR CAMPUS 122

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

Categoria Campus Candidato VOTOS

Discente Campo Mourão Tiago Prainha De Assis 27

Discente Paranaguá Tiago Aguiar Dos Santos 37

V O T O S B R A N C O S 12

V O T O S N U L O S 11

TOTAL DE VOTANTES POR CAMPUS 87

Art. 02 Publique-se no site oficial da UNESPAR e dos seus campi.

Apucarana, 14 de Setembro de 2017.

Marcelo Vargas
Presidente da Comissão Eleitoral Central
Portaria n.º 514/2017-Reitoria/Unespar